
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

671.

Na osnovu člana 2 i člana 7 stav 2 Uredbe o načinu organizovanja i izvršavanja materijalne obaveze ("Službeni
list CG", br. 15/08 i 17/10), Ministarstvo odbrane, donijelo je

PRAVILNIK

O NAČINU PREUZIMANJA MATERIJALNIH SREDSTAVA ZA POTREBE
ODBRANE

("Službeni list Crne Gore", br. 060/10 od 15.10.2010)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuje se način preuzimanja, odnosno vraćanja materijalnih sredstava koja u ratnom ili

vanrednom stanju građani i pravna lica daju za potrebe odbrane, kao i način vođenja evidencije materijalnih
sredstava za potrebe odbrane.

Član 2
Nosilac odbrambenih priprema (u daljem tekstu: korisnik), izdaje vlasniku materijalnog sredstva potvrdu o

preuzimanju, odnosno vraćanju materijalnog sredstva.
Materijalno sredstvo smatra se preuzetim kad vlasnik ili lice koje on ovlasti, preda sredstvo korisniku, potpiše i

primi jedan primjerak potvrde o preuzimanju sredstva.
Materijalno sredstvo smatra se vraćenim kad korisnik preda materijalno sredstvo vlasniku i vlasnik potpiše i

primi jedan primjerak potvrde o vraćanju sredstva.
Potvrdu iz stava 1 ovog člana, izdaje lice koje korisnik odredi za preuzimanje, odnosno vraćanje materijalnog

sredstva.
Ako je za preuzimanje, odnosno vraćanje materijalnog sredstva obrazovana komisija, potvrdu iz stava 1 ovog

člana, izdaje ta komisija prilikom utvrđivanja stanja ispravnosti, odnosno upotrebljivosti sredstva, njihove
snabdjevenosti odgovarajućom opremom, alatom, rezervnim djelovima, tehničkom dokumentacijom i dr.

Član 3
Potvrda o preuzimanju materijalnog sredstva sadrži podatke o: identifikaciji sredstva (naziv, tip, marka,

registarska oznaka, kategorija vozila, mašine, plovnog objekta, vazduhoplova, alat, rezervni djelovi, količina
pogonskog goriva i dr.); stanju sredstva i opreme, a naročito opis nedostataka - oštećenja koja su pregledom
utvrđena; identifikaciji vlasnika; datumu i mjestu preuzimanja, kao i pečat i potpis lica ovlašćenog za predavanje,
odnosno preuzimanje sredstva (Obrazac broj 1).

Ako vlasnik odbije da potpiše ili primi potvrdu iz stava 1 ovog člana, na njoj se konstatuju razlozi odbijanja
potpisa ili prijema, čime se smatra da je sredstvo preuzeto.

Član 4
Potvrda o vraćanju materijalnog sredstva sadrži podatke o: identifikaciji sredstva (naziv, tip, marka, registarska

oznaka, kategorija vozila, mašine, plovnog objekta, vazduhoplova, alat, rezervni djelovi, količina pogonskog goriva
i dr.); identifikaciji vlasnika; stanju sredstava i opreme, a naročito opis nedostataka - oštećenja koja su pregledom
utvrđena; vremenu korišćenja sredstva; datumu i mjestu vraćanja, kao i pečat i potpis lica ovlašćenog za vraćanje
sredstva (Obrazac broj 2).

Ako vlasnik odbije da potpiše ili primi potvrdu iz stava 1 ovog člana, odnosno odbije da preuzme sredstvo, to se
na potvrdi konstatuje i smatra se da je korisnik izvršio obavezu vraćanja sredstva.

Ako uredno pozvani vlasnik ne dođe na mjesto i u vrijeme određeno za vraćanje materijalnog sredstva, smatra
se da je odbio njegovo preuzimanje, što se konstatuje na način propisan u stavu 2 ovog člana.

Član 5
Evidencija materijalnih sredstava za potrebe odbrane (u daljem tekstu: evidencija) sačinjava se na osnovu

podataka o materijalnim sredstvima koje organizacionoj jedinici za ljudske resurse Ministarstva odbrane, na njen
zahtjev, dostavlja pravno lice, odnosno organ nadležan za vođenje registra motornih vozila, plovnih objekata i
vazduhoplova.

Član 6



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Evidencija se vodi u obliku registra koji može biti sastavljen od više svesaka, pravougaonog oblika, formata A4,
numerisanih stranica (Obrazac broj 3). U evidenciju se upisuju sljedeći podaci:

1) naziv, vrsta, marka i tip materijalnog sredstva,
2) broj za identifikaciju i registarsku oznaku,
3) mjesto registracije/luka pripadnosti /matični aerodrom,
4) vlasnik materijalnog sredstava,
5) naziv i sjedište pravnog lica/jedinice Vojske Crne Gore/jedinice radne obaveze u kojem je određen raspored,
6) broj i datum donošenja akta o raspoređivanju,
7) mjesto i vrijeme predaje,
8) primjedba.
Podaci iz stava 2 ovog člana upisuju se po vrstama materijalnih sredstava.

Član 7
Evidencija se vodi obavezno u štampanom, a može se voditi i u elektronskom obliku. Prilog evidencije je Spisak

raspoređenih materijalnih sredstava u pravnom licu/jedinici Vojske Crne Gore/jedinici radne obaveze.

Član 8
Obrasci br. 1, 2 i 3 odštampani su uz ovaj pravilnik i čine njegov sastavni dio.

Član 9
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje primjena Uputstva o vođenju evidencije stvari za potrebe

odbrane ("Službeni vojni list", broj 28/98).

Član 10
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 80701-2785/10
Podgorica, 27. septembra 2010. godine

Ministar,
mr Boro Vučinić, s.r.

Obrazac broj 1



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 3



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 4

Obrazac broj 2



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 5



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 6

Obrazac broj 3


